Praça Alaor Garcia Brabo s/n - Fone: (14) 3458-1137 – Queiroz –SP
E-mail: prefmq@uol.com.br

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019

Edital de Retificação nº 01

A Prefeitura do Município de Floreal, Estado de São Paulo, através do Chefe do Poder
Executivo, João Manoel de Castilho, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a empresa
CEMAT Assessoria Administrativa Ltda, responsável pela realização do Concurso Público nº 01/2019,
tornam público aos interessados, com fundamento no Capítulo X, item 6, do Edital do Concurso Público
nº 01/2019, as seguintes retificações:

Leia-se como segue e não como constou:

I - DO CARGO PÚBLICO
. . .
2- Os cargos, o número de vagas, a referência salarial, o salário mensal, a jornada de trabalho

semanal, a taxa de inscrição e os requisitos necessários ao provimento são os seguintes:

C A R G O VAGA REF.
SALARIAL

SALÁRIO
MENSAL

JORNADA
SEMANAL

TAXA
R$. REQUISITOS BÁSICOS GRUPO DE PROVA

COORDENADOR
PEDAGÓGICO  01 12 R$

2.957,69 40 h 150,00

Licenciatura de graduação
plena com habilitação
específica na área própria
ou formação superior em
área correspondente com
complementação nos
termos da legislação
vigente.

 Português
   (15 questões)
 Matemática
   (10 questões)
 Conhecimentos

Específicos
   (25 questões)
 Títulos

ENGENHEIRO
CIVIL 01 15 R$

3.962,73 25 h 175,00
Curso Superior de
Engenharia Civil e
registro no CREA.

 Português
   (15 questões)
 Conhecimentos

Específicos
   (25 questões)
 Títulos

PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO
BÁSICA I (PEB I) de
1º ao 5º ano do
Ensino Fundamental
e Educação Infantil

01 11 R$
2.661,23 30 h 135,00

Licenciatura de
graduação plena em
Pedagogia.

 Português
   (15 questões)
 Matemática
   (15 questões)
 Conhecimentos

Específicos
   (20 questões)
 Títulos

SECRETÁRIO DE
ESCOLA 01 09 R$

2.163,73 40 h 110,00 Ensino Médio Completo.

 Português
   (15 questões)
 Matemática
   (15 questões)
 Conhecimentos

Específicos
   (20 questões)

As inscrições deverão ser efetuadas no período de 11 a 22 de fevereiro de 2019, através

da internet no sítio eletrônico da CEMAT (www.cematconcurso.com.br).

Praça Alaor Garcia Brabo s/n - Fone: (14) 3458-1137 – Queiroz –SP
E-mail: prefmq@uol.com.br

2

As inscrições ficarão abertas, por meio da Internet, a partir das 9h00 do dia 11/02/2019
até às 16h00 do dia 22/02/2019, horário de Brasília, exclusivamente no endereço eletrônico da CEMAT.

As provas realizar-se-ão na cidade de Floreal-SP, na Escola Municipal Professora
Silvania Cristina Vendramel Belatti, localizada à Rua Pascoa Suman Donato, nº 410, Centro, na data de
10 de março de 2019 (domingo), no horário com início às 9h00 (nove horas).

Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições do Edital do Concurso Público nº
01/2019 e está à disposição dos interessados no quadro de atos oficiais da Prefeitura Municipal e no site
da CEMAT (www.cematconcurso.com.br).

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é

expedido o presente Edital, que vai afixado no lugar de costume do Paço da Prefeitura Municipal, no
portal eletrônico da Prefeitura (www.floreal.sp.gov.br), no sítio eletrônico da CEMAT
(www.cematconcurso.com.br), bem como publicado no Jornal de circulação no Município.

Prefeitura do Município de Floreal, 11 de fevereiro de 2019.

João Manoel de Castilho
Prefeito Municipal